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부서: 미래농업과

정책: 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물 및 친환경농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

미래농업과 1,761,941 1,297,893 464,048

국 149,780 149,420 360

기 1,889 0 1,889

도 60,300 47,200 13,100

시 1,549,972 1,101,273 448,699

농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,593,944 1,141,779 452,165

국 145,780 145,420 360

기 1,889 0 1,889

도 60,300 47,200 13,100

시 1,385,975 949,159 436,816

식량작물 및 친환경농산물 생산 기술보급 695,591 323,402 372,189

국 60,600 60,600 0

기 1,889 0 1,889

도 1,200 1,200 0

시 631,902 261,602 370,300

밥맛 좋은 유기농 쌀 생산 및 직거래 기반 구축 350,000 0 350,000

402 민간자본이전 350,000 0 350,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 350,000 0 350,000

○ 밥맛 좋은 유기농 쌀 생산 및 직거래 기반구

축 사업 350,000 0 350,000500,000,000원 * 1개소 * 70%

벼 일반단지 병해충 방제 자재 지원 44,800 24,500 20,300

402 민간자본이전 44,800 24,500 20,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 44,800 24,500 20,300

○ 벼 일반단지 병해충 방제자재 지원

44,800 24,500 20,300경정 44,800,000원

쌀소득보전등 직접지불제 토양검사 1,889 0 1,889

기 1,889 0 1,889

206 재료비 1,889 0 1,889

기 1,889 0 1,889

01 재료비 1,889 0 1,889

○ 쌀소득보전 직접지불제 토양검사 재료구입

1,889 0 1,88994,450원 * 20종

기 1,889 0 1,889

원예작물 고품질 안정생산 기술보급 295,076 256,576 38,500

국 35,000 35,000 0

도 21,000 10,000 11,000

시 239,076 211,576 27,500

시설원예 연작장해 예방 토양개량 시범 24,500 0 24,500

도 7,000 0 7,000

시 17,500 0 17,500

402 민간자본이전 24,500 0 24,500

도 7,000 0 7,000

시 17,500 0 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,500 0 24,500



부서: 미래농업과

정책: 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 원예작물 고품질 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 시설원예 연작장해 예방 토양개량 시범

24,500 0 24,50035,000,000원 * 1개소 * 70%

도 7,000 0 7,000

시 17,500 0 17,500

우리도 육성 원예작물 신품종 보급 시범 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

시 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

시 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

○ 우리도 육성 원예작물 신품종 보급 시범

14,000 0 14,00020,000,000원 * 1개소 * 70%

도 4,000 0 4,000

시 10,000 0 10,000

농가경영 개선 및 축산기술 보급 360,720 319,244 41,476

국 27,680 27,320 360

도 38,100 36,000 2,100

시 294,940 255,924 39,016

경영기록 빅데이터 활용 고수익 농가 육성지원 0 10,000 △10,000

도 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

201 일반운영비 0 4,840 △4,840

도 0 2,420 △2,420

시 0 2,420 △2,420

01 사무관리비 0 4,840 △4,840

○ 일반수용비 0 4,840 △4,840

ㅇ 경영기록 빅데이터 활용 결과 자료집 제작

및 소모품 구입 0 4,840 △4,840경정 0원

도 0 2,420 △2,420

시 0 2,420 △2,420

301 일반보상금 0 5,160 △5,160

도 0 2,580 △2,580

시 0 2,580 △2,580

09 행사실비보상금 0 5,160 △5,160

○ 경영기록 빅데이터 농가 선진지 현지 견학

0 2,550 △2,550경정 0원

도 0 1,275 △1,275

시 0 1,275 △1,275

○ 경영기록 빅데이터 농가교육 강사 수당(전문

강사) 0 1,890 △1,890

ㅇ 기본료 0 1,170 △1,170경정 0원

도 0 585 △585

시 0 585 △585

ㅇ 초과료 0 720 △720경정 0원

도 0 360 △360

시 0 360 △360



부서: 미래농업과

정책: 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농가경영 개선 및 축산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 경영기록 빅데이터 교육 참석자 급식비

0 720 △720경정 0원

도 0 360 △360

시 0 360 △360

청년농업인 경영진단·분석 컨설팅 3,000 3,000 0

국 1,500 1,500 0

시 1,500 1,500 0

201 일반운영비 3,000 1,500 1,500

국 1,500 750 750

시 1,500 750 750

01 사무관리비 0 1,500 △1,500

○ 일반수용비 0 1,500 △1,500

ㅇ 농업 경영분석 컨설팅 자료집 제작

0 1,500 △1,500경정 0원

국 0 750 △750

시 0 750 △750

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 경영진단·분석 컨설팅 및 교육

3,000 0 3,000600,000원 * 5명

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

202 여비 0 1,500 △1,500

국 0 750 △750

시 0 750 △750

01 국내여비 0 1,500 △1,500

○ 농업 경영분석 컨설팅 여비 0 1,500 △1,500경정 0원

국 0 750 △750

시 0 750 △750

농산물 소득조사 분석 4,680 4,320 360

국 4,680 4,320 360

202 여비 1,560 0 1,560

국 1,560 0 1,560

01 국내여비 1,560 0 1,560

○ 농산물 소득조사 여비 1,560 0 1,560

ㅇ 농산물 소득조사(경영기록장 조사) 여비

960 0 96080,000원 * 12명

국 960 0 960

ㅇ 농산물 소득조사(조사표 조사) 여비

600 0 60040,000원 * 15명

국 600 0 600

301 일반보상금 3,120 4,320 △1,200

국 3,120 4,320 △1,200

12 기타보상금 3,120 4,320 △1,200

○ 농산물 소득조사 분석대상 농업인 보상금

3,120 4,320 △1,200경정 3,120,000원

국 3,120 4,320 △1,200



부서: 미래농업과

정책: 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농가경영 개선 및 축산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

폭염피해 예방 기술 보급 42,000 35,000 7,000

도 12,000 15,000 △3,000

시 30,000 20,000 10,000

402 민간자본이전 42,000 35,000 7,000

도 12,000 15,000 △3,000

시 30,000 20,000 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 35,000 7,000

○ 폭염피해 예방 기술 보급

42,000 35,000 7,000경정 42,000,000원

도 12,000 15,000 △3,000

시 30,000 20,000 10,000

친환경 농산물 생산을 위한 클로렐라 배양기 보급 0 40,000 △40,000

도 0 16,000 △16,000

시 0 24,000 △24,000

405 자산취득비 0 40,000 △40,000

도 0 16,000 △16,000

시 0 24,000 △24,000

01 자산및물품취득비 0 40,000 △40,000

○ 친환경 농산물 생산을 위한 클로렐라 배양기

설치 0 40,000 △40,000경정 0원

도 0 16,000 △16,000

시 0 24,000 △24,000

관상조류사육장 운영 30,078 23,962 6,116

101 인건비 28,828 22,712 6,116

04 기간제근로자등보수 28,828 22,712 6,116

○ 관상조류 및 곤충사육장 관리 28,828 22,712 6,116

ㅇ 퇴직금 6,116 0 6,1166,115,250원 * 1식

친환경 미생물 생산 운영 지원 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

405 자산취득비 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

01 자산및물품취득비 42,000 0 42,000

○ 유용미생물 살균배양기 구입 및 설치

42,000 0 42,00042,000,000원 * 1개소

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

어깨동무컨설팅 농가경영개선 지원 36,000 0 36,000

도 13,500 0 13,500

시 22,500 0 22,500

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도 13,500 0 13,500

시 22,500 0 22,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 0 36,000



부서: 미래농업과

정책: 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농가경영 개선 및 축산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 어깨동무컨설팅 농가경영개선 지원

36,000 0 36,00015,000,000원 * 3개소 * 80%

도 13,500 0 13,500

시 22,500 0 22,500

행정운영경비(미래농업과)(기타/기타) 164,588 156,114 8,474

국 4,000 4,000 0

시 160,588 152,114 8,474

인력운영비 76,539 68,065 8,474

국 4,000 4,000 0

시 72,539 64,065 8,474

지역특화 농업기술 정보화 인력지원 인건비 48,976 40,502 8,474

국 4,000 4,000 0

시 44,976 36,502 8,474

101 인건비 48,976 40,502 8,474

국 4,000 4,000 0

시 44,976 36,502 8,474

03 무기계약근로자보수 48,976 40,502 8,474

○ 지역특화 농업기술 정보화요원<가직군> 48,976 40,502 8,474

ㅇ 기본급 26,721 21,276 5,445경정 26,721,000원

국 4,000 4,000 0

시 22,721 17,276 5,445

ㅇ 상여금 0 3,546 △3,546

ㅇ 명절휴가비 2,673 2,128 545

ㅇ 고정수당 8,040 4,200 3,840

－ 가족수당 3,840 0 3,840

ㅇ 사회보험료 4,321 3,131 1,190

ㅇ 시간외근무수당 4,576 4,304 272

ㅇ 연차유급수당 1,017 957 60

ㅇ 연차유급수당(2018년 미지급분)

668 0 668

경정 0원

경정 2,673,000원

320,000원 * 1명 * 12월

경정 4,321,000원

경정 4,576,000원

경정 1,017,000원

667,570원 * 1식

재무활동(미래농업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,409 0 3,409

보전지출 3,409 0 3,409

보전지출 3,409 0 3,409

802 반환금기타 3,409 0 3,409

01 국고보조금반환금 2,289 0 2,289

○ 농업기술센터 종합분석실 운영지원 사용잔액

58 0 58

○ 병해충 예찰포 설치, 진단실 운영 사용잔액

25 0 25

○ 병해충 관찰포 운영 사용잔액

4 0 4

○ 강소농 육성 지원 사용잔액

702 0 702

○ 강소농 사업관리 및 평가 지원 사용잔액

1,429 0 1,429

57,930원 * 1식

24,130원 * 1식

3,550원 * 1식

701,300원 * 1식

1,428,500원 * 1식



부서: 미래농업과

정책: 재무활동(미래농업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농가경영진단분석컨설팅 사용잔액

38 0 38

○ 청년농업인 경영진단 분석컨설팅 지원 사용

잔액 33 0 33

37,500원 * 1식

32,500원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,120 0 1,120

○ 작목별 농업인연구회 육성지원 사용잔액

66 0 66

○ 생산비 절감 화훼류 경쟁력 제고 시범사업 1,054 0 1,054

ㅇ 사용잔액 1,053 0 1,053

ㅇ 이자반납 1 0 1

66,000원 * 1식

1,052,860원 * 1식

300원 * 1식




